
 
 
 
 
 
 

Číslo jednací: ČGS/300/25/2183 

Spisové číslo: ZN/ČGS/2025/300/393 

 

Smlouva na zajištění servisu pro multifunkční stroj Konica Minolta 
uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

Evidenční číslo smlouvy: 725019 

  

 

Smluvní strany  
 

Objednatel: Česká geologická služba (dále i jako „ČGS“) 
státní organizace zřízená MŽP, Opatření č. 02/2024 Č. j.: MZP/2024/270/843 

Se sídlem: Klárov 131/3, 118 00 Praha 1 

Zastupující: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel ČGS 

IČO/DIČ: 00025798/ CZ00025798 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 
Číslo účtu: 87530011/0710 

Kontaktní osoba pro věcné plnění:
 

(dále jen „Objednatel“ nebo „ČGS“) 
 

a 

 

Poskytovatel: Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 

Se sídlem: Žarošická 4395/13, Brno Židenice, 628 00  

Zastoupená: Zdenkem Tomanem, Obchodním ředitelem KAC a ITS, na základě plné moci  
IČO/DIČ: 001 76 150 /CZ001 76 150  

Bankovní spojení: Citibank Europe  

Číslo účtu: 2550460107/2600  

Kontaktní osoba pro věcné plněn
 

(dále jen “Poskytovatel“) 

společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

 

 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení o veřejné zakázce s názvem „Servis tiskového stroje 

vydavatelství ČGS“ evidenční číslo zakázky: N006/25/V00010527 (dále jen „veřejná zakázka“), v souladu s § 31 a 131 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), a ustanovením 

§ 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

tuto smlouvu (dále jen „smlouva“), přičemž obsah této smlouvy vyplývá rovněž z podmínek, za nichž byla veřejná 

zakázka malého rozsahu zadána, zejména podmínek stanovených v zadávací dokumentaci. 

 

 



 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje na základě této Smlouvy, případně na výzvu objednatele poskytovat tato plnění (dále jen 
také „Služba“): 

a) pravidelnou kontrolu a údržbu-komplexní prohlídku multifunkčního stroje 

b) kompletní servis a opravy-odstranění závad,  
c) seřízení a zprovoznění stroje, 
d) dodávka a výměna originálních náhradních dílů-fotoválce, odpadní nádoby, fixační a přenosové jednotky 

apod.  

e) pravidelné odečty stavu, a to 1x za měsíc  
f) zprávy o provozu multifunkčního stroje o jeho servisních zásazích a dalších relevantních událostech, a to 

vždy po každé dané události-celkový statistický přehled o počtu a typu tisku 1 x za pololetí  
g) zpětný odběr použitého spotřebního materiálu s tím, že tento bude poskytovatelem ekologicky zlikvidován 

(na požádání dodá dodavatel potvrzení o ekologické likvidaci)  

 

2. Smluvní strany se pak dohodly, že Objednat zaplatí za Službu dále dohodnutou cenu, která zahrnuje veškeré shora 
uvedené činnosti (uvedené kompletní servisní služby, dodávky spotřebního materiálu, cestovné, monitorovací sys-
tém atd.) s tím, že bude obsažena do cen těchto základních 4 typů tisků v poměru A4 39 % a SRA3/A3 61 %. 

3. Dodavatel se dále zavazuje přebírat zpět od Objednatele upotřebený spotřební materiál a zajistit jeho ekologickou 

likvidaci.  

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dle čl. 3, a do vyčerpání celkové částky ve výši 480 000 Kč bez DPH za 

poskytování služeb dle této smlouvy. Po vyčerpání uvedené částky smluvní vztah bez dalšího zaniká.  

5. Na základě žádosti Objednatele je Poskytovatel povinen poskytnout report o poskytnutých službách, provedených 
opravách a výměnách dílčích komponent zařízení za příslušné kalendářní období, zpravidla za uplynulý měsíc. Bez 

ohledu na žádost se Poskytovatel zavazuje poskytnout souhrnný report za období posledních 12 měsíců vždy po 
uplynutí dvanácti měsíců od účinnosti smlouvy, případně od předchozího ročního reportu. 

 

 

II. 

Cena, platba a dodání materiálu, smluvní pokuty 

 

1. Cena za poskytování služeb dle této smlouvy bude stanovena na základě skutečného objemu průjezdu papíru tis-
kovým zařízením. Účtovaná cena se odvíjí od počtu jednotlivých průjezdů tiskovým strojem v následujících sazbách 

0,37 Kč bez DPH za jeden průjezd A4 a 0,74 Kč bez DPH za jeden průjezd SRA3/A3.  

2. Na plnění smlouvy se vztahuje DPH dle platných předpisů. Dojde-li během platnosti této Smlouvy ke změně sazeb 
DPH, nezmění se cena materiálu bez DPH a změní se výše DPH na výši dle platné legislativy.  

3. Uvedenou cenu Objednatel uhradí bankovním převodem na základě daňového dokladu (faktury) se splatností 21 

dní po jeho obdržení.  

4. Poskytovatel je oprávněn vystavovat faktury za poskytnuté služby měsíčně, a to zpětně za uplynulé kalendářní 
období, během něhož byly služby skutečně poskytnuty. 

 

5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a dále číslo smlouvy Objednatele. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel 

oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu 



 

6. Pro případ, že bude Poskytovatel v prodlení s poskytnutím služby dle této smlouvy, sjednává se mezi Poskytovate-

lem a Objednatelem smluvní pokuta ve výši 100 Kč za každý den prodlení s poskytnutím služby. 

7. Smluvní pokutu je Poskytovatel povinen uhradit do 14 dnů po obdržení vyúčtování (faktury) Objednatele. 

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny vč. DPH stanovené touto smlouvou, činí smluvní pokuta 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím sjednané služby, které způsobí 
nebo prokazatelně přispěje k poškození servisované věci, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli vzniklou 

škodu v plné výši. Tím není dotčeno právo Objednatele na náhradu jiné újmy ani na odstoupení od smlouvy, je-li 

pro to splněn zákonný nebo smluvní důvod. 

 

 

III. 

Doba a místo plnění 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 24 měsíců od účinnosti smlouvy nebo do doby vyčerpání předpokládaného fi-
nančního limitu zakázky dle čl. I. odst. 3, podle toho, který okamžik nastane dřív. 

2. Místa plnění je sídlo Objednatele na adrese Klárov 131/3, 118 00 Praha 1 

 

 

IV. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Tuto smlouvu lze ukončit pouze písemnou formou a výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet první den 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Objednat může smlouvu jednostranně ukončit i v případě, že jeho zřizovatel, kterým je Ministerstvo životního 
prostředí, v rámci své působnosti na základě centrálního výběrového řízení zajistí jiného smluvního dodavatele. 
Výpovědní lhůta v takovém případně činí dva měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení 
výpovědi Poskytovateli. 

3. Objednat je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Poskytovatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostřed-
kovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho 
jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy, zkresloval skutečnosti za účelem 
ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy ke škodě Objednatele včetně užití podvodných praktik k po-

tlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 

 

 

 

V. 

Prohlášení Poskytovatele, jakožto dodavatele k plnění veřejné zakázky 

 

1. Poskytovatel jako vybraný dodavatel v zadávajícím řízení, tímto ve vztahu  veřejné zakázce a plnění prohlašuje, že 
on ani kterýkoli z jeho poddodavatelů či jiných osob analogicky dle § 83 ZZVZ, který se bude podílet na plnění, 
nebo kterákoli z osob, jejichž kapacity bude dodavatel využívat v rozsahu více než 10 % nabídkové ceny, není rus-
kým státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, není z 
více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn některým ze subjektů se sídlem v Rusku a nejedná jménem nebo na pokyn 
některého z těchto subjektů. Zároveň vybraný dodavatel prohlašuje, že není osobou uvedenou v sankčním se-
znamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 



 

činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozděj-
ších aktualizací, ani nařízení Rady (EU) č. 208/2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům, 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, nebo nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 
opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění pozdějších aktualizací. 
Dále vybraný dodavatel prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani 
nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným nebo v jejich 
prospěch uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o ome-
zujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezá-
vislost Ukrajiny, ve znění pozdějších aktualizací, nebo nařízení Rady (ES). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že jako účastník zadávacího řízení není přímo ani nepřímo ovlivněn střetem zájmů ve 
vztahu k zadavateli ani k subjektům podílejícím se na přípravě tohoto zadávacího řízení a že nemá žádné zvláštní 
spojení s těmito osobami, zejména majetkové, personální či jiné obdobné vazby, které by mohly narušit trans-
parentnost nebo objektivitu tohoto řízení. 

3. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat Objednatele o jakékoli změně skutečností, které mají 
nebo by mohly mít vliv na plnění této Smlouvy, včetně, nikoli však výlučně, změny jeho vlastnické nebo majetkové 
struktury, právního postavení, způsobilosti plnit smlouvu, případného zahájení insolvenčního řízení či jiných řízení, 
která by mohla ohrozit řádné splnění jeho povinností vyplývajících z této Smlouvy. Nesplnění této oznamovací 
povinnosti se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

4. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je způsobilým dodavatelem ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek a že 
se na něj nevztahují důvody nezpůsobilosti. Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 
pěti letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným odsouzením se ne-
přihlíží, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti nebo který je v likvidaci, proti němuž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 
který se nachází v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. Dodavatel dále prohlašuje, že pod-
mínku dle předchozího odstavce splňuje v případě, že je právnickou osobou, nejen on sám, ale také každý člen 
jeho statutárního orgánu, a pokud je členem jeho statutárního orgánu právnická osoba, pak tato právnická osoba, 
každý člen jejího statutárního orgánu a osoba, která tuto právnickou osobu zastupuje ve statutárním orgánu do-
davatele. V případě, že je dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tuto podmínku jak 
samotná právnická osoba, tak vedoucí pobočky závodu. Pokud je dodavatelem pobočka závodu české právnické 
osoby, splňuje tuto podmínku jak samotná právnická osoba, která je členem statutárního orgánu dodavatele, tak 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba, která tuto právnickou osobu zastupuje ve statutárním 
orgánu dodavatele, a vedoucí pobočky závodu. 

5. Poskytovatel tímto prohlašuje, že jako uchazeč o veřejnou zakázku, je-li právnickou osobou nebo osobou zapsanou 
v Obchodním rejstříku, je řádně zapsán v Obchodním rejstříku, a nemá-li povinnost být v Obchodním rejstříku 
zapsán, taková povinnost se na něj nevztahuje. Zároveň prohlašuje, že vlastní veškerá oprávnění nezbytná k reali-
zaci předmětu plnění této Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy. 

6. Poskytovatel tímto prohlašuje, že již samotným předložením této Smlouvy v rámci své nabídky činí čestné prohlá-
šení o splnění veškerých podmínek a požadavků stanovených v této smlouvě. Podpisem této Smlouvy zároveň 
potvrzuje, že v případě, že se některé z ustanovení tohoto článku ukáže jako neplatné ve vztahu k Poskytovateli, 

zavazuje se nahradit Objednateli veškeré škody, které mu tím vzniknou, a to v plném rozsahu a bez zbytečného 
odkladu. 

 

 

VI. 



 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze dohodou smluvních stran ve formě písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Vztahy účastníků z e smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny smírnou ces-
tou. V případě, že dohoda nebude sjednána, bude spor předložen věcně a místně příslušnému soudu Objednatele. 

4. Poskytovatel je povinen umožnit Objednateli provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících s plněním smlouvy, 

v souladu s obecně závaznými předpisy minimálně do 31. 12. 2035 archivovat veškeré doklady související s před-
mětem plnění smlouvy. Umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je 
poskytnutí služby hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním dle této smlouvy, a to po dobu danou 

právními předpisy ČR k jejich archivaci (dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a dle zákona o DPH), a v případě 
potřeby a na žádost Objednatele poskytnout materiály a podklady pro zpracování monitorovací zprávy. 

5. Objednat je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že Poskytovatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostřed-
kovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho 

jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při plnění smlouvy, zkresloval skutečnosti za účelem ovliv-
nění zadávacího řízení nebo plnění smlouvy ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a 
snížení výhod volné a otevřené soutěže. Odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho písemného vyhotovení Po-

skytovateli. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a každá smluvní strana k ní připojuje v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj kvalifiko-
vaný elektronický podpis. Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení podpisu poslední smluvní strany a dnem uveřejněna v centrálním 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřej-
ňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Poskytovatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním 
plného znění smlouvy v souladu se zákonem a souvisejícími právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemůže 
být považováno za porušení povinnosti mlčenlivosti. 

 

 

Za Objednatele 

 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 
ředitel ČGS 

Za Poskytovatele 

 

 

V Praze 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

Zdenek Toman 

Obchodní ředitel KAC a ITS 

  
 

 

Zdenek 

Toman

Digitálně podepsal 

Zdenek Toman 

Datum: 2025.05.22 

08:45:00 +02'00'

Digitálně podepsal 

Zdeněk Venera 

Datum: 2025.05.22 

12:14:10 +02'00'


